
 

Konsumtion 

Klimatet på jorden förändras och människans utsläpp är en stor del av orsaken. För att kunna bromsa 

förändringarna krävs att hela samhället ställer om till att bli mer hållbart. Världens politiker och 

ledare har ett stort ansvar för att göra omställningen möjlig. Företagen har ett ansvar för att förbruka 

mindre resurser och tillverka varor som klarar den nya tidens krav. Som enskild person finns det 

också mycket du kan göra för att minska utsläppen av växthusgaser. En person kan inte göra allt, 

men alla kan göra något. 

Sättet vi lever på har stor betydelse för utsläppen av växthusgaser. Mat, boende, kläder, prylar och 

resor är stora poster där det går att hitta förbättringar. 

 

Att konsumera tjänster har en mycket mindre klimatpåverkan än att konsumera prylar. Om du har 

1000 kronor och handlar tjänster och upplevelser (t ex bio, föredrag, böcker, vård) för pengarna 

istället för prylar så blir den negativa klimatpåverkan bara en tiondel så stor som om du köper varor. 

Dessutom skapas fler jobbtillfällen. 

Läs och se mer här - Stefan Edman i SVT 

Framtidens konsumtionsmönster 

Redan i dag finns mycket vi som konsumenter kan (och måste) göra för att främja en mer hållbar 

tillvaro. Men för framtiden krävs nya konsumtionsmönster. Läs mer om detta på  

Naturvårdsverket's sida om framtidens konsumtion.  

Elektronik och prylar 

Elektronik och alla våra (nödvändiga och onödiga) prylar drar inte bara mycket el-energi, de 

innehåller även många metaller och miljöfarliga ämnen. Det gäller att reducera förbrukningen av 

elektronik och leta efter "green electronic". Dessutom är det viktigt att du som konsument tar med 

alla förbrukade prylar till en återvinningsstation så att de ämnen som går att återvinna bevaras och 

du därigenom minskar miljöpåverkan. 

Guide to greener electronic.  
  

http://stallom.se/2009/09/18/
http://www.naturvardsverket.se/
http://www.greenpeace.org/usa/press-center/reports4/guide-to-greener-electronics-11


Länkar till mer information 

Projektet Smart Energi (Västra Götalandsregionen). Kolla om din kommun är med i projektet! 

Till Smart Energi. 

 

På SMHI's hemsida ges en bra överblick över klimatsituationen. Där kan du också hitta en hel del 

bakgrundinformation om klimat i Europa och i världen, klimatförändring, klimatindikationer osv. 

SMHI's sida om klimat. 

 

Läs mer om klimatförändringar på Naturvårdsverkets webbplats. 

 

Några tankar omkring konsumtion och avfall i Europa . 

 

Läs mer om konsumtion och klimat på Naturvårdsverket. 

 

Läs mer om konsumtionens klimatpåverkan i rapporten från Naturvårdsverket (.pdf 2,3 Mb). 

 

Sammanfattning av Stern-rapporten (av den britiska regeringen), The Economics of Climate Change 

(på engelska). 
 

 

http://www.kulturplattformen.se/Kultur_Default.aspx?id=59020
http://www.smhi.se/cmp/jsp/polopoly.jsp?d=5232&l=sv
http://www.naturvardsverket.se/sv/Klimat-i-forandring/
http://www.naturvardsverket.se/sv/Klimat-i-forandring/Konsumtion-och-klimat/
http://www.radgivningvast.se/download/45267/konsumtionens_klimatp_nvv.pdf
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/+/http:/www.hm-treasury.gov.uk/media/8A8/C1/Summary_of_Conclusions.pdf
http://webarchive.nationalarchives.gov.uk/+/http:/www.hm-treasury.gov.uk/media/8A8/C1/Summary_of_Conclusions.pdf

